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Mikko Viilo och 9 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Färdplanen för resurssmarthet, som utgör en del av Vandas strategi, fastställer sex filer mot ekologisk 
hållbarhet och klimatneutralitet 2030. I fil 2 ”klimatneutral energi” eftersträvas en minskning av 
växthusgasutsläppen från uppvärmning och konsumtionsel och en ökning av andelen förnybar energi.
I denna motion föreslås följande färdplan för resurssmarthet:

1. De grundläggande målen förtydligas. 
Nu finns det många saker i målen, utan en tydlig hierarki. Detta har också lett till friktion inom 
koncernen. Till exempel fastighetsspecifik värmeproduktion (teknologiska krav) har i praktiken ibland 
fått en högre prioritet än växthusgasutsläpp (slutmål), vilket inte är förnuftigt. De grundläggande målen 
måste vara tydliga, från dem härleds huvudindikatorerna, och de övriga målen är sekundära.

2. Energiproduktionens konsekvenser för naturen lyfts fram i målen. 
Efter den fossilfria omställningen är klimatet inte längre den enda viktiga miljöaspekten. Energiindustrin 
har utarbetat en färdplan för biologisk mångfald och Vanda Energi har den under arbete. Vanda har skäl 
att lyfta fram konsekvenserna för naturen som en central del av sina energimål.

3. Granskningen av konsekvenserna för klimatet utvidgas. 
Den officiella områdesbaserade utsläppsberäkningen, som också vårt mål för klimatneutralitet baserar 
sig på, är en bra början. Avgörande är de verkliga globala förändringarna i kollagren inom 
energiproduktionen. Den nuvarande beräkningen sträcker sig inte t.ex. till påverkan på anläggningarnas 
livscykel eller bränsleproduktionskedjan. En föregångare inom hållbarhet ska också granska dessa.

4. Den teknologiska styrningen minskas. 
Omvärlden förändras snabbt. Till exempel är konkurrenssituationen mellan fjärrvärme och mer lokala 
former av värmeproduktion annorlunda om fem år än vad den är nu. Det lönar sig för fullmäktige att 
styra med mål på högsta nivå och avstå från att slå fast teknologival.

Energimålen är viktiga med tanke på vårt hållbarhetsmål, men frågan är svår och kräver samarbete inom 
koncernen. Låt oss börja uppgraderingen i tid.”

Stadsfullmäktige 25.3.2024 § 14 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning:

Bilaga:
– Mikko Viilos och 9 andra ledamöters undertecknade motion om energimålen för föregångaren inom 
hållbarhet  


